
    NÁVOD V ČEŠTINĚ KE HŘE

ODPAĎÁČEK (What´s Rubbish)

Hra pro: 2-4 hráče

Doporučený věk: 5-10

Obsah:  1 hrací deska, 1 3D popelnice, 8 recyklačních odpaďáčkových destiček, 54 kartiček s různými věcmi k 
vyhození, 4 plastové figurky, 1 spinner s otáčecí šipkou;

Cíl hry:
Cílem hry je zaplnit své odpaďáčkové destičky správným recyklovatelným materiálem.

Pravidla:
• Hrací deska je umístěna uprostřed stolu, 3D popelnice je na jedné straně. Každý hráč si vybere 2 různé 

recyklační odpaďáčkové destičky.
• Kartičky se zamíchají a 12 z nich se umístí obrázkem dolů na místa na hrací desce. Zbytek se rozprostře po 

stole k jedné straně hrací desky, obrázky dolů.
• Každý hráč si vybere figurku a umístí ji kamkoliv na hrací desku.
• Začíná nejmladší hráč roztočením spinneru. Pokud vytočí číslo, posune svou figurku o tolik políček.
• Když hráč přejde přes políčko s kartičkou, podívá se na ni, aniž by ji ukázal ostatním. Pokud je na kartičce 

věc,  kterou hráč může vyhodit  do jednoho ze svých odpaďáčků s recyklovatelným materiálem,  položí 
kartičku na tuto svou destičku, vezme další kartičku ze stolu a umístí ji kamkoliv na hrací desku.
Pokud ne, vrátí kartičku zpátky na stejné místo, obrázkem dolů.

• Pokud hráč otočí kartičku s odpadkovými červíky, ukáže ji soupeřům, vrátí ze svého odpaďáčku jednu z 
kartiček a položí ji obrázkem dolů zpátky na stůl.  Poté kartičku s odpadkovými červíky vyhodí do 3D 
popelnice.

• Jestliže hráč otočí kartičku s věcí, která nejde recyklovat (viz seznam níže), ukáže ji ostatním a pak ji 
vyhodí do 3D popelnice.

• Když po roztočení  spinneru směřuje šipka na část  s  odpadkovými červíky,  hráč vezme ze stolu jednu 
kartičku a aniž by se na ni podíval, položí ji kamkoliv na hrací desku.

• Pokračuje další hráč.
• Hraje se tak dlouho, dokud jeden z hráčů nezaplní obě své odpaďáčkové destičky.

Kdykoliv hráč odstraní jednu kartičku z hrací desky, musí tam dát jednu z kartiček, co jsou ještě na stole.

Vítězí ten, kdo jako první zaplní své odpaďáčkové destičky správným recyklovatelným materiálem.



Pro 3 hráče: hraje se jen se šesti odpaďáčky a příslušnými kartičkami.
Pro 2 hráče: hraje se jen se čtyřmi odpaďáčky a příslušnými kartičkami.
Pro starší děti: můžete si zahrát strategičtější verzi hry. Pravidla jsou stejná, ale když si hráč bere kartičku ze stolu, 
podívá se na ni. Hráč pak může kartičku umístit na strategičtější pozici tak, aby pro ostatní bylo složitější ji sebrat.

Nerecyklovatelný materiál:
rybí kost, rozbitý budík, rozbitá televize, sprej, kost, starý plyšák, rozbitá lampička, rozbitý hrnek, stará pohovka, 
rozbitá čajová konvice

Poznámka A-toys :
pravidla si samozřejmě můžete upravovat dle svého uvážení a vytvářet tak vlastní verzi dané hry, která Vám bude 
nejvíce vyhovovat. Důležité je mít ze hry radost, aby Vás i Vaše děti / studenty bavila a případně něčemu přiučila. 
Přejeme mnoho zábavy !


